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Pasqgyrat Financiare fe Vitit 2017
v AKTIVET shanine] o | e
v S oanageran| o s0az0su
1 Aktivet monetare 1,713,688 124,150
= Banka 1,713,358 123,186
> Arka 330 G54
2 Darivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te fjera inanciare afatshkurtra 104,149,510 87,627,206
= [liente per malira,prodifkle o sherbime 87,413,065 B3, 790,541
»  Debilore, Kreditore ie {fere
= Tatitn bl fitirrin 077,293 HY7 293
= Jvsh
= To drefla e detyrime ndaf ortafeve
= Hua
= Debitors Krodifora fe Kare 2,758 552 2,759,562
4 Inventari 1,604,243 2,665 048
= Lendefe para 1,252,103 2,154 308
= Inverdari Irnef 352 140 &4, 740
= Prodhim ne procaes
= Produkte te galsfuno
= Mallra per rishitie
> Parapagesa perfumnizimo
=
5 Aktive biclogjike afatshkurtra a i
6 Aktive afatshkurira te mbaitura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra {1 i
> Shpenzime te peritdhave le ardhshme
=
8 __ T 43874477 0 44,132,873
1 investimet financiare afatglata
2 Altive afatgjata materiale 43,974 477 44 732 823
= Toka 2,353,600 2,353 600
= Mdertesa 17,331,826 17,613,737
Makiner dhe paisjie 17,253,641 17,459,779
= Aktive fiera afal giala maleriale {inv akonomik) 7035310 7,405 707
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
& Aktive te tjera afatgjata
OTALL AXTAVEVE (3s8) 0|00 4B 442,198 1 435,083,417




Pasgyrai Financiare te Vitit 2017
Ne PASIVET DHE KAPITALS Shenimg] | o aona Perudha
Raporteese Para ardhoese
] PASIVET AFATSHKURTRA | | 60sesm98] - 46779820
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
= Owverdrafiet bankare
= Huyamarre afal shiuatra
3 Huat dhe parapagimet 60,085,708 44,909,820
= Te pagueshme ndaf furniloreve 6,008 612 4,631,172
= Te paguoshme ndaj punonfesve 8,774,008 2,542 208
= Delyrime per Sigurime Shog. Shend, 2,584,387 1,839,521
= Delyrime talimore par TAP-in 2302 104 2,243,553
= Delyrime lalimore per Tafim Fifimin
= Dofyrime latimore per Tvshi-ne 38,0356 447 24 370187
= Detyrime talimore por Tatimin ne Burim
= Te drefta e delyrime ndayf orfakeve
= fhvidenle per b paguar  (Prapagime le ark}
= Debitore diie Hreditore e liore 4,383,181 4,353,181
4 Grantet dhe te ardhurat e shityralkempj gdhoro} 870,000 870,000
5 Provizignet afatshiuertra
0 P ASIVET A TG TLUTABE84TT) 18,751,474
1 Huat afatgj ] 0
*  Hua bono dhe delyrime nga goraja financiare 8]
> Bono fe konverlueshie
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe {e ardhurat ¢ shtyra 3,BhE 477 3,856 477
4 Provizionet afatyjata 4] 14,894 957
OTAL B4 8222760

Aksionet @ pakices (PF te konsoliduara)

1

2 Kapitali aksionereve te sheg.meme (PF t2 kons.)

3 Kapitali aksionar {fhemelar ) 107,534,000 119,846,005

4 Prims aksionit

& Njesite ose aksionet e thesarit (Negative}

& Rezervat sfatutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervate fjera 0 15,097,671

8 Fitimet ¢ pa shperndara -22t85114 -64 490,777

18 Fitimi (Humlzja} ¢ vitit financiar -1,728.844 68,234
4L TOTAL “PASIVEVE  DHE [ KAPITALIT (RN | 5 o 448442318 . 135,083,417




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

{ Bazuar ne kiasitikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Hr Pershkrimi | Elementeve RZE::::; PaFr‘::Ir]:::se
1 {Shitjel nelo 45,848, 880 38,493 444
2 |Te ardhura te ljera nga vepsimlana e shirytezimit 128,730 140 098
3 [Totali | te Ardhurave 45,977,610 38,642,540
4 (Materizlet @ konsumuara 4,338,285 4,183,244
5 {Koslo e punes 35,490,743 26,166 536

Pagat e parsoneli 31,268,846 22412 627

Shipenzime! per siqurime shogerore e shendelesore 5,221,897 3,742,908
G [Aamgitizimet dhe zhvleresimel 758,346 750,000
7 1Shpenzime te Hera

7,145,823

¥,332,000

o157 98426780
g |Fifimi (humlsja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+(-3-8) 1,759,787 221,780
10 {Te ardhurat dhe shpenzinme! financiase ngs njesite e keondrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimel financiare hga pjesemarret
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -37,291 -13,304
121.0 Ye ardh.e shpenz. fitane.nga inves.to Gora firenc afalglata
122 Tg aviffrad dite shipenzimet nga interesat <3720 -13,300

123 Filitned (Hurfioll negs kerst Kembint

124 Te ardhnra dive shpeneiome e fiara financiave

14

Fitimi fhumlyja) para tatimdt {9+ 13}

-1, 787,078

208,460

158

40,226

Shpenzimeat e lalimet mbi fimin{$34535°15/100 }

i7

Elemerntsl e pasgyrave te konsoliduars




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

M

Pasqgyra e fluksit menetar - Metoda Indirekte

Periudiia

ffaporiese

Peritdha

Para ariese

[Fiaket s parave ma vanfmtana's shrstesimi

4,58958) -

71,686

F it para {atimi

-1, 787,078

208,460

Breguflime per ;

Amortizimin

758,346

750,000

Humbje nga kembimet vatuiore

Te ardhura nga Investimst

Shpenzime per interesa (te shiyra)

Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshime

rnga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te ffera

-13.622.514

-14,310,474

Rriljefranie ne Tepricen e inventarit

1.064 805

147,731

Fritja/tania ne tepricen e delyrimeve  per b paguar

nga aktivitet:

14,185,878

12,572,803

“est460

thleresii paguar

Tatim mbi filimin i paguar

140,226

| MM neto.niga alpitelel @ shirylezimi

140,226

Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja € njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata maderiale

1,813,000

Te ardihuira nga shitja e paisieve

interasi | arketuar

Dividentet & arkeluar

e

MM et t6 perdoriiara he veprimtariie favestuese - | R

819,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapilail aksioner

Te ardhura nga huamarre afatgjata

Fagesat e delyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar( Fitim | pashperndare)

ki

MM eto & pardont be vepriiarite Fimanciare ]

RritjafRenia neto e mjeteve monetare

1,589,538

1,047,314

Mjetet monetare ne filim te periudhes kontabe)

124,150

923,164

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabet

1,713,688

424,150
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Shogeria sh a Ujisjelles Kanalizime Diber

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

i N Gijendie . Giendje
Mr Ermertirm Sasia 1 64 2017 Shiesa Pakasime 2412 2017
1 [Toka 2,383,600 2353 500G
2 |MNdetime 37,500 8497 a7 690 897
3 [Mlakinet paisje 203 546 340 206,546,344
3 ventari Ekonomik 14 698 645 14,688 642
4 o
ToTaLl 267, 289286 Q Q 261,289 486
Amortizimi A.A Materiale 201Y
- ; Giendie . Giendie
M Emertimi Hasia 0101 2017 Shlesa Pakesime 31 122017
L Taka i 0 g
2 |Mdertims ZFTIE0 151,811 20,358,971
3 {Makineripaisje vegla 189085561 206,138 182 292 6095
4 Inventar Ekohomi 282842 370,387 fe6333%
&
o
TOTALS 216,556,653 758,346 0 217, 315008
Viera Kontabel Nefo e A A Materiale 2017
T ,. Giendje . Gendie
N Emertint Sasia 01 01.9017 Shiesa Fakesime 34.12.9017
1 Toka 23538080 O 2,353,600
2 [Ndetima 17513737 181,811 17,331,926
3 |Bakineri paisie vegly 17459775 206,138 17,253,641
4 Inventart Zkonomik 7405 707 370,397 7035310
G
&
TOTALS 44, 732 823 o 788,346 43,974,477




Pasqyre Nr.1

Ne cood eld
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii | Statist/ | Viti 2017 | viti 2016
TE ARDRURAT Llagarise kar
1 |Bhitjet gjithsej (a + b +¢ § TG 41100 46,978 28,642
a}| Te ardhura n1ga shitfa FOUTO2F703 | 11104 46,849 35,483
Bl Te ardhura (e thera 704 14102 126 144G
chf le ardhurs nga shilja & Mallrave 7035 11103
2 IT¢ ardhura nga shitjs t8 tjera (a+h+c) 708 11104
Al [Qeraja 781 1110471
b} [Rodrisiohe 7082 111042
o} { Transport per te trerel 7083 1118043
3 Ndryshimef g inventarin & predukieve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shiesat {+) 112017
Pakesimest {-) 112012
Prodhimi per ¢edlimet & vet ndermarries dhe per
4 thapital ; 72 11300
g ol Proditin | akliveve ofalgiala 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione} 73 11400
6| Téijera 75 11500
7 { T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 1600
i} iTotall i te ardhurave |= [1+2+/-3+3+5+G+7+8) 11800 46,278 38,642




Pasoyre MNr.2
Né ool ekd

ANEKS STATISTIKOR

Muotrrri § Hodf Wi 20147 Wili 201E
SHPENZIMET Lingarise | Stavisikor
1 Blasjo, shpengime (ati-btcri-ddn) 61 12160 5403 4,330
al Glenedslpeniime malcrials dhe materals e fern GIERE T 121M
by Ndryshimet & njencjews L6 Maleidiove (- - 12100
< Mislleat L blera 505 T 5336 4,583
b Mdiryshimel o girdeve 18 Madiave (+f-} 12104 1.055 " 147
al Shpensime per sheskame G052 121905
2 Shpenzime per personatin {a+) Gl 122410 35412 258,156
a- Fanet o personelit 541 12201 31,260, 22413
b Shipenzisnel pt sig.xlivgérore dhe shendelsore Fdd 12202 1,743 3,?:1“:]_
3 Amortizimaot dhe zhiviorésimest EBE 12300 5,222 750
4 BhErbite nga 18 (nele [adbes deotFotiie 452 o) 51 12400 2,961 7,061
ah Shcibaimal nga nen-santrakiaret F2407 1,854 4,122
b Trajlime L pesgelisins 51 0 464 G5
al Qera 613 12403
di  [Wirembaiie dhe dpaime Blh 12404
&3] Shpenzime nér Siguracionse B1E 12905
1] Kirkim studirne 517 12500
Jh Shcikane 14 e 613 12407 a2 1,230
h} Shpenzime por koncosisne, palentd dhe licensa ek 12408 #1a 214
[ shpenzime per oublicited, ieklama Gz 12408
il Teansferimes_ idhetime, dicla B2 12410 a5 428
kb Shpenzime nostare ¢he telekomuakzcon; + energii plakirike BXE 12411 a4 34
1) Shpeagirae brarespani B BT 12412
per Bloge BT 1249121
mar shiia G272 124 €22
10} Shpenzime par sherbinme bankans 528 12413 a7 13
5 Tatime dho Laksa (atbtc+d) 63 JA500 130 137
&) Taksz dhe tarifa dogzanoee 532 125011
L} Phcice B33 12502
] Takza dhc tarita verdors Gad 12503
d} Taksa e eqjislimil dhe kime de ligre Gas+aa0 12504 130 137
H} Totali § shpenzlmovse H={1+2+3+4+5) 12600 48,728 38,434
tlonate: | | | ] Witi 2017 | Viti 2016
1 [Mugnsd masabar i le punestana 14600 76 ar
2 |Fnvestinol TGS
H Shiieni | aseleve ks 15040 i] 1157
nga e clisl ssele 2 e 150111 [ 1167
1) Pakesirni i #seleve fikse 15002 1}
Tige fa nilat sRilie & sseteve ehaslueso 150021 [ 128




2017

Pasayre Nr.3 D000fieke

ARtiviteti Te ardhurat nga alktiviteii
1 Tregti Trogh karburanti
2iTregti Treqli ushgenore pije
Hlrenti Fregi materiate ndertimi
41 Trogti Tregh cigaresh
o) Tregti Tregh artkuj indusinal
& Tregti Farmadi
7| Treqgi Eksport malitash
&iTregti Treghi te tiera
| Totali i te ardhurave nga _tregtia 0
diNdertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Mderime te tiera
] Totali § k& ardhurave nga nderimi [f]
12EProdhim Ekspatt, prodhime te ndryshime
131Prodhim Fason te cdo lloji
14[Predhim  [Prodhim emateriale ndartimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
15 Prodhim Fraodhim piie alkolike, ot
17iProdhim  {Prodhime energi
181Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19[Prodhim Prodhime te tera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20iTransport  |Transport mafirash
21 Transport {Transport mall nderkombetare
22iTransport | Transport udhetaresh
23|Transpert  {Transport udhetaresh nderkombetare
v Totalii te ardhurave nga transporti a
24 |Sherlimi  [Sherhime financiare a
25/Gherbimi | Siguracione
2Gi{Sherhimi  |Sherhime mjekesore
27i8herbimi  {Bar restorante
26iSherbimi Holelar
28i8herbimi  H ojra Fati
2018harhimi  [Veprimtar televizive
31{Sherbimi  |[Telekomunikacion
321Sherbimi  {Ekspart sherbimish te ndryshme
33{Sherbimi  {Profesione le lra
34iSherbimi_ [Sherbime te fiera 46,977 610
v Totzali i te ardhurave nga sherbimet 46,977,610
TOALE (IHH+111+ 1+ H
Te pungsuar mesatarisht per vitin 2046; Nr. | {& punesuarve
Me page deri ne 20000 leke 0
Me page aga 20001 dert ne 38000 leke 48
IMe page nga 30.601 dert ne 40001 fake 15
ffe page nga 40801 deri ne GO0 ke 12
Ae page me fe fare se 8001 leke 1
Totaii 76

Shonim! Kjo pasgyre ploteschel edhe on-ling.




FAQE 1
SHENIMETY SPJEGUESE
_5 SUaT,  Analiza e debive dhe Lreddive eshie sidonos per Reditorat dhe dediliret & fere gr mbatia o with 2H3 0

(HEBTPRrE pie pef te ilen donese ko kertwar te dhcna dokuserane sldhe konlakte ma o por nuek kemi giejur Zglidhje
‘Mdersa per shonentet papulat, privat enta dhe komuonat givna & debize 31122017 ashie:

pomiliata GEOF2733
Pivalet 14977613
entel 1851024
Mi vermiare 15840167
to fare {kHonde per vendasie malesash et} HI3
SHLMA : BT413055
4671 Debilors ljere . 2360585
1 AGRO-TREGTARE FLEHKOM 100,004
2 BABHK| PESHKOPE KAMNALIZIME 723,70%
3 KESHILLI RRETHIT UJESJELLESA FSHAT| 345,00
4 KESHILLI QARKUT ROJE LUZM: 191,878

Vlera ne bilzne praj 405504 ke qus ka anatlze qe para vifit 2013
4672 Kreditore fe tjore 4,353,181
T ELERTRO-LRIESIELLES) PESHKOM 1125G445
2 DEPCIFITA VAKEIF 242827
d FAPTALLE RADOMIRES(VESTINGRIA 510 100303600
4 EURALDE UJESJELLESE YO UMIKE 511107
5 LAVDRIM SHEHU DIFERENGE RAR MUEKESOR BE2
G KOMISARIATI 208 FCISLE BIn 87 100
7 TELEKCZMI FESHRKOP 3037
& FILEAL} ELEXTRIF NENTOM-BHIETOR 17040
& FELIALI CLEKTRI -GH054
10 LUAN HAKA FERMA £ 100000
1 BAMKA E KURSREYE 2540
12 KESHA L] QARKEFT BEa |30 2720
T3 TMEH PER DODA BNERTIE FT MRS BT.06.05.201 5 445354
14 TV.EH. PER D¥0A NOERTIM TT.NR [rF.25 #0201 240234
BS T SH. PER LODA HOERTIG FT.NR.29 BT 17112011 545375
18 T.V.5H. PER BODA MOERTIM FTNH.GT DT 16.10, 5012 91550
7 T.V.SIL PER DODA NDERTI FENR. 50 1T16,10.201 0 go224

Fetirn miby fitirin | papaguar sipas te diienavo ne mbefet e bilanc 977293 leke ki ne fakie fga

rakordimi me drejtorine e latimeve nyk rezilton Kjo viare por sipas tyre dihel 1o merret vlera ne sisfemin

a4 & tafimeve gie te citen nuk dine si e veprojnte.

Miera 649 012 leke te panueshma fida] Rrrnitoreve edhe kie esiite viere & mbarur nga Bitanci ge para vikd
203 dhe nule kerni be dhena dokurneniare,

4 Furnifore GODERTZ

prapamibetur Bq80q2

fatura 813 12.20M8 Ajet Gemall Eber F1oeon
Ruojot Fizike 2016 "RES SHPi" Blgize 3004000
48 02.05,17  Doda Mdertim THber 417400

187 31.07.17  Doda Nderim Diber 186800

189 221217  Daoda Neertim Dikper 35382

8 110447 Xhani shpk Biber 253235

33 011017 Xhani shpk Diber £40000

42 28,1217 Xhani shpk Bibier YEaa0

4 281217 Dorjan can Ciber 239000

20 294217 Hrahim Domoze] Bt 86000

48 171117 Allantik 3 Tirane 202800

Vijon fage 2




FAQE 2

vijon nga fagja 2
Detyrimet per pagat dhe sigurimet shogerore dhe per tap jane te vilit 2002-2010 ne vleran 4 462 928 leka
ndersa pagat 31.12.2017 jane 5774008 leka P i paguar punonjesve ne vitin 2018 fe analizuars sakiz
Detyrimet per TVSH principal jane ne vieren 38035497 leke per te cllen theksojmao se tvsh nuk eshie
paguar ge nga viti 2008 dhe kemi paguar vetem ne 2015 1300.000 lake.
Me Bilancin 2016 kishim visren e falurave te falura para vilit 2008 si Fitim (Humbja } e pashpemdare
ne vlsren- 64 480.777 leke per te cilen pasi v bene magullumet sipas matedalit te Audituesye fo jasitem
te shogerise , Fitimi (Humbja) e pashperdare rezulton me 31 A2.2047 ne viaren -22185114 leke.
Malerialet e pergatitira per kete gellim [ane te grshivuara prane shogerise sona,
Humbja e vitit praj 1728844 & pasqyruar ne pasqyren e rezultatit financiar 2017 vien kryesishte
nga Vendimet gygesore le fituara nga ish punonjes te shogerise te larguar nga puna dhe konkretishie na
vieren 4. 198,252 leke si dhe rritjz e numnt te punoniesve te administrates.

[Thenia e shénimove shpjeguese ne kile piest ashid e delyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi  te dhenave ti késa] plose duhet 1é bihet slpas kérkesave dhe sinikturiss standaite te
| percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradia e dhenies se spjegimaove duhset te jele -
| &) Infarmacion i pergjithsém die poliikal kontabal
ByShénimeat go shpjegojn s&ral & ndhyshem 13 pasqyrave finonclare
o) Shenimo 1 fjera shpjﬂeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar © Sindartet Kombetara te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergalities se PF ; Te drgjtat dhe delyrimet & konstatuara (85K 1, 35)
Parimet dhe karakieristikal cilesore te perdorura per hartimine P.F : (SKK 1 37 - GE)
aj NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aklivat pasivet dhe
fransaksionat ekanomike te veta,
B) VIJIMESIA & vaprimtarise ekonomike to njesise sone raporfuse nshie e siguruar duke
mos pasurne plan ose nevoje nderpreren e akiivitetit te 53,
¢} KOMPEMSIM midis nje aktivi dhe nje pasivinuk ka , ndersa midis te ardhurave dha
shpenzimave Ka vetom ne rastet ge lsjohen nga SKK.
) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshts realizuzr ne masen e plote per te
gene ke garta dhe te kuplushme per perdories te jashtem qe kana njohuri te pergjitheshme ta
mjaftueshme ne fushen e kontabiliteti
el MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jona dhe ne baze te tj Pasgyral Financiare
jane hartuar vetem per zera materialo,
I} BESUSHMERIA per hartimin o Fasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabims materiale duke zbatuar parimet e mepashtemo |
- Parimin e paragifjes me basnikeri
- Parimin e perparesise se permbajies akonomike mbi formen ligjors
- Parimin & paansshmerise pa asnje influencim te gelfimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teparuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesisa duke paragitur nje pamje te vertats & te drejle te PF.
- Parimin & gendrushimerise per ta mos ndryshuar politikat & metadat kontahel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave.
Al Politikat kontahil
Per percaktimin & kostos se inventarava eshia zajedhur metoda “FIFO™ { hyrie & pare daljz & pare) SNIK 15,
Vierasimi fillestar i nje alementi te AAM fe plotesen kriterel per njohjs si akliv no Bilanc eshile viersiar me kosio SIS,
Pear prodhimin ose krijimin o AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostat & huamarrjes {dhe inferesat) SKK5:16
Per vieresiml i mepaseshem | AAM eshie zojedhur modali | kostos duke paragitur ne bilanc me kosto - amortizin,
Shenime te tjera shpjeguese
Mojarje to ndodhura pas dates se hilancit per te cilat behen megulima apo ngjare te ndodhura pas dates se bilancit
per e cilat nuk behen rreguilime nuk ka.
Gabime maleriale te ndodhura na periudhat kontabal te meparshma te konstaluara gjate periudhes raporiuese jana
bere ndryshimet perkatese konform lligiil ne ditarin e veprimeve te ndryshime,
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